
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledky projednání bodů programu veřejného zasedání 
zastupitelstva obce číslo 2/2024 konaného dne 21.3.2024

1. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.1  k  Rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice na rok 2024, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto veřejného zasedání 
zastupitelstva obce.

2. Zastupitelstvo obce schvaluje vyhodnocení plnění Programu rozvoje obce Hovorčovice na 
roky 2023 – 2026 za rok 2023 a jeho aktualizaci na další období, zejména rok 2024, ve 
znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, 
aby zajistil jeho zveřejnění od 1.4.2024 na webových stránkách obce v záložce Program 
rozvoje obce.

3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace podané k výsledkům šetření prováděných 
ÚOHS na základě podnětů na postup obce při  Rekonstrukci  objektu Revoluční  čp.327, 
Hovorčovice,  Sadových  úpravách  na  pozemku p.č.  56/338,  k.ú.  Hovorčovice  (Park  Na 
Lánech),  Rekonstrukci  bytu  4+1  na  fotbalovém  hřišti  a  jeho  následném  pronájmu  a 
výstavbě budovy ZŠ II. stupeň v souvislosti s údajnou úpravou PD, uvedené v zápise z 
tohoto zasedání zastupitelstva obce.

4. Zastupitelstvo obce schvaluje 
a) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. přijetí daru v podobě pozemku hřbitova č.parc. 14, 
k.ú. Hovorčovice, od dárce Římskokatolická farnost Odolena Voda, IČO: 68381930,
b)  darovací  smlouvu  na  pozemek  hřbitova  č.parc.  14,  k.ú.  Hovorčovice,  mezi  Obcí  a 
Římskokatolickou farností Odolena Voda, IČO: 68381930, ve znění uvedeném v příloze 
zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

5. Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí informace podané ke zlepšenému výsledku hospodaření ZŠ a MŠ ve výši 
574.092,89 Kč, uvedené v dokumentu Výkaz zisku a ztrát příspěvkové organizace, který je 
přílohou zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce, a schvaluje rozdělení uvedené částky 
v poměru 20% do fondu odměn ZŠ a MŠ, p.o., a 80% do rezervního fondu tvořeného ze 
zlepšeného výsledku hospodaření,
b) rozhodlo o vypořádání vzájemných pohledávek mezi ZŠ a MŠ, p.o., a Obcí, vzešlých z 
výsledků hospodaření  této organizace za rok 2023 dle postupu,  který je  uveden výše v 
rámci důvodové zprávy k tomuto bodu uvedené v zápise z tohoto zasedání zastupitelstva 
obce,
c) pověřuje starostu obce, aby o rozhodnutích uvedených výše v bodech a) a b) tohoto 
usnesení informoval ředitelku Základní školy a mateřské školy Hovorčovice p.o..

6. Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádný finanční příspěvek na pořádání šachového turnaje 
ve výši 6.000,- Kč s tím, že čerpání poskytnutých finančních prostředků je přísně účelově 
vázáno na pořádání  tohoto turnaje  a  pověřuje  starostu obce,  aby s  pořadatelem uzavřel 
Smlouvu o poskytnutí finanční dotace s přímým uvedením účelového určení uvedenou v 
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

7. Zastupitelstvo obce
a) schvaluje finanční příspěvek obce na kurz Keramika pro seniory v termínu 2/2024 - 
6/2024 ve výši 1.200,- Kč/osobu přihlášenou k pobytu v obci,



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

b)  schvaluje,  aby finanční  příspěvek obce na  kurz  Keramika pro seniory v  případě,  že 
nebude požadavek na jeho navýšení ze strany ředitelky ZŠ, byl pro další období proplácen 
ve stejné výši bez projednání zastupitelstvem obce,
c)  pověřuje  starostu,  aby  zajistil,  že  tento  příspěvek  bude  vyplácen  Základní  škole  a 
mateřské škole Hovorčovice p.o., dle skutečného počtu účastníků kurzu.

8. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Darovací  smlouvy  mezi  subjekty  a  Obcí  k zajištění 
spolufinancování 5. reprezentačního plesu obce, plánovaného na 23.3.2024, ve znění těchto 
smluv uvedených v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce. Přehled dárců je 
uveden v zápise z tohoto zasedání zastupitelstva obce a bude také prezentován při propagaci 
reprezentačního plesu.

9. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Dodatek  č.1  ke  Smlouvě  o  dílo  na  akci  „Komunikace  a 
zpevněné plochy u ZŠ Hovorčovice“, mezi Obcí a společností Stavební firma Neumann, 
s.r.o., IČ: 28177851, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva 
obce.

10. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho 
jednání  konaných  dne  12.2.2024  a  11.3.2024,  doplněné  o  závěry  zastupitelstva  obce  k 
jednotlivým bodům, uvedené v zápise  z  tohoto zasedání  zastupitelstva obce a  pověřuje 
starostu a místostarostu, aby dle těchto závěrů postupovali.

11. Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí informace uvedené v příloze důvodové zprávy Plnění usnesení za rok 
2024,
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedených v 
bodě č. 11 zápisu z tohoto zasedání  zastupitelstva obce,
c) bere na vědomí informace o uzavření Příkazní smlouvy na stavební dozor pro realizaci 
parkoviště u ZŠ Hovorčovice mezi Obcí a společností BYRD, a.s., IČ:27150488.

12. Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o dílo na zpracování dat a průběžnou aktualizaci 
údajů  Digitální  technické  mapy  ČR,  mezi  Obcí  a  společností  GEPRO  spol.  s  r.o., 
IČ:44851529 ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

13. Zastupitelstvo obce schvaluje, že pořizovatelem změny č. 5 územního plánu Hovorčovice 
bude Obecní úřad Hovorčovice, který si zajistí splnění kvalifikačních požadavků uzavřením 
Příkazní smlouvy mezi Obcí a Ing. arch. Radkem Bočkem, IČ:88184684, která je uvedena v 
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Pavel Budín v.r. Jiří Novák v.r.
starosta obce místostarosta obce

Hovorčovice  22.3.2024


